c

o LE G IS/

O RECEBEMOS
EM k2 / 20.2 3

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA
SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 087/23 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede o Titulo de Cidadão Goianesiense
ao senhor Lourival Bastos Macedo.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o "Titulo de Cidadão Goianesiense" ao senhor Lourival Bastos Macedo
pelos relevantes trabalhos prestados à comunidade de Goianésia.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 01 dias do mês de
dezembro de 2023.

Autoria: Vera. Salete Pere Alencar ho de Castro

Vereadores que subscreve

• )9 Santos Ver. Hiago Hen atos Faria

e aves Dias

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900
www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA
SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

Currículo

Identificação

Nome: Lourival Bastos Macedo

Data de nascimento: 16/01/1955

Filiação: Gadofredo Bastos e

Naturalidade: Rubiataba Estado GO

Estado Civil: casado

Cônjuge: Divina Cleusa Candido Macedo

Filhos: Núbia Patrícia, Elizangela, Ana Carolina, José Wlisses, Jales, Jalif,

Profissão: motorista e rurícola

Endereço Rua Mariana Q, 15 L, 27 Jardim Esperança

Fone 62 9 8499- 7681

Número do CPF: 132.595.551-53

Número do RG: 558855 SSP-Go

Escolaridade: Ensino Médio

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Lourival Basto Macedo, natural de Rubiataba — GO casado com Divina Cleusa pai de 7

filhos, profissão, rurícola e motorista, cursei ensino médio, morei no Mato Grosso e no município

de Vila Propício, porém quase tudo que precisávamos estava em Goianésia e para dar melhor

Av. Mato Grosso N.° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DA VEREADORA
SALETE PEREIRA ALENCAR CARRILHO DE CASTRO

qualidade de vida para minha família no ano de 2014 viemos residir em Goianésia, até mesmo por

causa da escola para meus filhos, compramos uma casa no Jardim esperança onde muito lutamos

para melhoria do bairro. Enfrentamos muitas dificuldades e muita pressão por parte de pessoas

que não tem interesse nessa melhoria e não penso em desistir por mais que pareça impossível, mas

temos lutado contra essas opressões, pois ali tem muitas pessoas honestas, de bem e que lutam

pelo o bem-estar da nossa comunidade, lugar que tem uma vista privilegiada e pertinho do centro

da cidade. muitos por medo de denunciar acabam sofrendo grandemente, tenho lutado por uma

área de lazer que era um sonho da comunidade onde uma meia dúzia tentam destruir e políticos

em que muito apoiei caíram fora e eu preciso descobrir se aqui na nossa cidade tão boa pra se

viver, uma das melhores do estado de Goiás pode existir um bairro sem lei? Agradeço por ser

reconhecido como cidadão goianesiense, cidade que escolhi para viver com minha família e que

muito amamos.

Goianésia, 01 de dezembro de 2023.

Autoria: Ver". Salete P

Vereadores que subscrevem:

(Ver. Fái ôliveira d4s Santos

Ver. Mácio Saztdni Martins

Alencar Carri Castro

Ver. Hi s Faria' -

au enrique Naves Dias

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

Currículo

Identificação

Nome Lourival Bastos Macedo

Data de nascimento: 16/01/1955

Filiação: Gadofredo Bastos e

Naturalidade: Rubiataba Esta do GO

Estado Civil: casado

Cônjuge: Divina Cleusa Candido Macedo

Filhos: Núbia Patrícia, Elizangela, Ana Carolina, José Wlisses, Jales, Jalif,

Profissão: motorista e rurícola

Endereço Rua Mariana Q, 15 L, 27 Jardim Esperança

Fone 62 9 8499- 7681

Número do CPF: 132.595.551-53

Número do RG: 558855 SSP-Go

Escolaridade: Ensino Médio

- Enumerar os fatos que considerar interessantes (uma pequena história da
sua vida de no MÁXIMO 25 LINHAS), como o ano de sua chegada a Goianésia,
quando se casou, quantos filhos tem, em que áreas já trabalhou, qual a
profissão que exerce atualmente, etc.

Lourival Basto Macedo, natural de Rubiataba — GO casado com Divina Cleusa
pai de 7 filhos, profissão, ruricola e motorista, cursei ensino médio, morei no
Mato Grosso e no município de Vila Propício, porém quase tudo que
precisávamos estava em Goianésia e para dar melhor qualidade de vida para
minha família no ano de 2014 viemos residir em Goianésia, até mesmo por
causa da escola para meus filhos, compramos uma casa no Jardim esperança
onde muito lutamos para melhoria do bairro.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

mim/ .camarago anes ia. go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

Enfrentamos muitas dificuldades e muita pressão por parte de pessoas que não
tem interesse nessa melhoria e não penso em desistir por mais que pareça
impossível, mas temos lutado contra essas opressões, pois ali tem muitas
pessoas honestas, de bem e que lutam pelo o bem-estar da nossa comunidade,
lugar que tem uma vista privilegiada e pertinho do centro da cidade, muitos
por medo de denunciar acabam sofrendo grandemente, tenho lutado por uma
área de lazer que era um sonho da comunidade onde uma meia dúzia tentam
destruir e políticos em que muito apoiei caíram fora e eu preciso descobrir se
aqui na nossa cidade tão boa pra se viver, uma das melhores do estado de Goiás
pode existir um bairro sem lei? Agradeço por ser reconhecido como cidadão
Goianesiense, cidade que escolhi para viver com minha família e que muito
amamos.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

'REFiti8LICA FEDÉRATTVA-DO'BIASIIY„
'MINISTER NERAFSTRLITW ' aj

.sE' CRETARIA t4CONAL.'LIE TRANfrITC,

CARrEIRANAcIONAl DÉ..RÀBÚiTACÃO / DRIVER UCENSE PERMISO DE CONDUCCIÓN
tiA814.11 AçA0

01/03/1974 ( 2 1 NOME E SOORENOME
LOUR1VAL BASTOS MACEDO

"At E ui I.* EIRSCIMEWTO

5 RUBIATABA/G0

GOOOFREDO BASTOS

MARIA ALEXANDRINA BASTOS MACEDO

CAT HAB

AC